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Gesamtauswertung

Berichtsjahr 2013

Offentliche Bibliotheken
OB hauptamtlich geleitet
OB neben-/ehrenamtlich geleitet
Wissenschaftiche Bibliotheken
National-/Zentrale Fachbibliotheken
Regionalbibliotheken
Universitatsbibliotheken

Hochschul-/Fachhochschulbibliotheken

Bibliotheken insgesamt

7875

2031

5844
249

26
79
139
8.124

9 455
3 364
6 091

725

34
423
261

10.180

247
47
21

161
18
369
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. n
len ing ges

Med-

374,89
339,40
35,49
91,65
3,93
7,92
63,05
16,74
466,54

Die DBS erhebt trotz einer hohen Beteiligungsquote keinen Anspruch auf Vollstandigkeit, da die Teilnahme freiwillig erfolgt.

Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im Rahmen des Kompetenznetzwerks fiir Bibliotheken (KNB).

Stand: 30.08.2014
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